
INFORMACJA 
 

(dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia) 

 
w oparciu:  rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie  
                   bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych 

                   (Dz. U. Nr 47 z 2003 r. poz.401) oraz 

zgodnie z:  rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie 

                   informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu 
                   bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz. U. Nr 120 z 2003 r. poz.1126) 

 

 

 

WYTYCZNE DO PLANU BIOZ  
 

 

 
1. Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego 

Zakres robót obejmuje prace budowlane w zakresie wykonania projektowanych instalacji 

elektrycznych. 

Szczegółowy zakres określony został w opisie technicznym części elektroenergetycznej projektu 

budowlanego. 

 

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych podlegających przełożeniu 

            lub rozbiórce 

Do demontażu przewidziane są: istniejące elementy instalacji odgromowej w miejscu zamierzonej 

inwestycji.   

 

3. Elementy zagospodarowania terenu, które mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i 

zdrowia ludzi 

Elementem budowy, który może stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi są: 

 Prace ziemne - wykopy 

 Prace wykonywane przy rozdzielnicach i kablach elektroenergetycznych 

 Prace wykonywane na wysokościach 

 Prace wykonywane przy użyciu przedłużaczy elektrycznych 

 

4. Zagrożenie dla bezpieczeństwa i zdrowia ludzi występujące podczas budowy 

Stosować przepisy BHP dotyczące samych robót i używać tylko atestowanych posiadających 

aktualne badania techniczne narzędzi i sprzętu oraz odzieży ochronnej. Zatrudniona firma i jej 

pracownicy powinni posiadać odpowiednie uprawnienia do prowadzenia prac.  

Dopuszczenie pracowników do pracy winien dokonać kierownik robót elektrycznych po 

przekazaniu odpowiednich narzędzi.  

Zachować ostrożność przy podłączaniu projektowanych kabli w istniejących urządzeniach 

energetycznych. Prace te powinny być nadzorowane przez należy do osoby z uprawnieniami 

budowlanymi posiadającej uprawnienia dozorowe, a osoba wykonująca je powinna posiadać 

uprawnienia eksploatacyjne do 1kV.  

Przed przyłączeniem kabli należy wykonać odpowiednie pomiary.  

O ile możliwe stosować również narzędzia w II kasie izolacji.  

Zakaz używania narzędzi w złym stanie technicznym i z uszkodzoną izolacją. 



Rozdzielnica budowlana musi być zasilana poprzez zbiorczy wyłącznik przeciwporażeniowy typu 

A 500mA, 0,2sek. i indywidualne wyłączniki różnicowoprądowe na obwodach 30mA, 0,1sek.  

 

5. Wydzielenie i oznakowanie robót budowlanych 

Otwory budowlane należy oznakować taśmą biało-czerwoną. Wykonać odpowiednie kładki, 

balustrady umożliwiające bezpieczne przejścia ludzi nad wykopem. 

 

6. Instruktaż pracowników przed przystąpieniem do robót 

Pracownicy wykonujący prace winni posiadać odpowiednie uprawnienia SEP na prace dozorowe, 

pomiarowe i eksploatacyjne a kierownik prac elektrycznych winien posiadać odpowiednie 

uprawnienia budowlane. 

Przed przystąpieniem do prac, pracowników należy przeszkolić w zakresie BHP. 

Zatrudniona firma i jej pracownicy powinni posiadać odpowiednie uprawnienia do prowadzenia 

tych prac i używać tylko atestowanych posiadających aktualne badania techniczne narzędzi i 

sprzętu.  

 

7. Miejsce przechowywania materiałów niebezpiecznych 

Przy robotach elektrycznych nie przewiduje się stosowania materiałów niebezpiecznych. 

 

8. Miejsce przechowywania dokumentów budowy 

Miejscem przechowywania wszystkich dokumentów związanych z budową będzie biuro 

kierownika budowy. 

 

9. Demontaż instalacji elektrycznych 

Podczas wykonywania robót demontażowych należy stosować przepisy BHP dotyczące samych 

robót jak i narzędzi używanych podczas tych prac. Prace te powinny być wykonywane przez 

osoby posiadająca stosowne uprawnienia. 

W trakcie prac budowlanych już od momentu demontażu  powinien być obecny inspektor nadzoru 

instalacji elektrycznych. 

 

10. Prowadzenie prac instalacyjnych 

W trakcie prac instalacyjnych na budowie należy zachować ogólne zasady BHP jakie powinno się 

zachować podczas wykonywania takich prac zwłaszcza na wysokości. Rozdzielnica budowlana 

musi być zasilana poprzez zbiorczy wyłącznik przeciwporażeniowy z czasem 0,2sek. i 

indywidualne wyłączniki różnicowoprądowe na obwodach 30mA / 0,1sek. Stosować również w 

miarę możliwości narzędzia w II kasie izolacji. Zakaz używania narzędzi w złym stanie 

technicznym, uszkodzonej izolacji i nie posiadających aktualnych pomiarów okresowych. Zwrócić 

uwagę na prace w oznaczonych miejscach w czasie rozbiórki, gdzie przebiegają instalacje 

zasilające odbiorniki na dachu. Dla instalacji placu budowy oraz na zakończenie prac 

instalacyjnych wykonać odpowiednie pomiary.  

 

 

 


